
114  diário oficial Nº 35.007 Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DPE/PA Nº 01/2022 - Processo 
nº: 2021/521004 - DIVULGAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR DAS EN-
TIDADES PRIVADAS HABILITADAS
A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, no uso 
de suas atribuições legais insertas no Edital de nº 01/2022, de 24 de maio 
de 2022, que dispõe sobre o Chamamento Público visando a seleção de en-
tidades privadas e instituições para a execução do Projeto “Eu me Importo”
RESOLVE:
Art. 1º. Tornar pública a relação, em ordem alfabética, das entidades pri-
vadas habilitadas a firmar parcerias com a Defensoria Pública, por meio do 
Núcleo de Atendimento Especializado da Criança e ao Adolescente/NAECA, 
mediante formalização de termo de cooperação ou convênio, para auxiliar 
famílias extensas no exercício da guarda de crianças e adolescentes em 
situação de vulnerabilidade, inseridas no Projeto “Eu me Importo”
I – ENTIDADES HABILITADAS

NOME SITUAÇÃO
1.  CONDE E COTTA MANAGEMENT S/S LTDA – CNPJ 02.321.6632/0001-82

2.  SMC SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA –
CNPJ 14.401.775/0001-83 HABILITADAS

 
II - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

  NÃO HOUVE

Art. 2º. Considerando a inexistência de inscrições indeferidas, tem-se o 
presente resultado, como o final.
Art. 3º. Ficam as entidades habilitadas, convocadas a participarem da assi-
natura do termo de Cooperação, no dia 20 de junho de 2022.
Registre-se e publique-se.
Belém-PA, 13 de junho de 2022.
MARÚCIA CONDE MAUÉS LINS
Defensora Pública do Estado do Pará
Presidente da Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público

Protocolo: 813848
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº. 
014/2013-TJPA// Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o Mu-
nicípio de Canaã dos Carajás /CNPJ/MF 01.613.321/0001-24. // Objeto: 
Cooperação entre os partícipes visando a cessão de servidores para a rea-
lização de ações conjuntas voltadas para o desenvolvimento das atividades 
necessárias à modernização da justiça no Município de Canaã dos Carajás. 
// Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência em mais 12 meses. 
//Vigência do aditivo: início em 07/06/2022 e término em 06/06/2025. // 
Data da assinatura: 06/06/2022. // Responsável pela assinatura: Desem-
bargadora Célia regina de Lima Pinheiro – Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 813677
Extrato do 3º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº. 
015/2013-TJPA// Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o Municí-
pio de Canaã dos Carajás /CNPJ/MF 01.613.321/0001-24. // Objeto: Coope-
ração entre os partícipes para a cessão de servidor público municipal ocupante 
da função de “Assistente Social” pelo CONVENIADO para o CONVENENTE, 
para a realização de estudos sociais nos autos das ações cíveis que exijam 
estes estudos, tais como atos infracionais, ações de guarda, adoção, destitui-
ção de poder familiar, separação, divórcio etc. visando a rapidez na conclu-
são destes feitos. // Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência em 
mais 12 meses. //Vigência do aditivo: início em 07/06/2022 e término em 
06/06/2025. // Data da assinatura: 06/06/2022. // Responsável pela assina-
tura: Desembargadora Célia Regina de Lima Pinheiro – Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 813687
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº.  014/2022/TJPA  
–  PREGÃO ELETRÔNICO N. º 030/2021/TJPA // TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ // Objeto: Registro de Preços para aquisição de Unida-
des Fusoras para impressoras do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Refe-
rência, Anexo I do edital // Empresa: TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNO-
LOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.679.989/0001-50, com sede 
na Travessa Angustura, nº 2813, bairro: Marco – Belém/PA, CEP: 66.063-040, 
Telefone: (91) 3366-5107/5108, E-mail: licitacoes3@tccopiadoras.com.br //  
Dotação  Orçamentária:  será no elemento de despesa 33.9030 (material de 
consumo), na fonte 0118, nas notas reservas 2022/449 (1º grau), 2022/507 
(2º grau) e 2020/543 (Apoio) (operacionalização administrativas das ações do 
Poder Judiciário) // Vigência: 03/06/2022 à 03/06/2023 // Data da assinatu-
ra:  03/06/2022//  Responsável  pela assinatura:  DÉBORA MORAES GOMES 
– Secretária de Administração do TJPA, // Ordenador Responsável: Miguel 
Lucivaldo Alves Santos.

Protocolo: 813261

..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 38.688, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 070/2022 – Secretaria de Gestão de 
Pessoas - SEGP, protocolizado sob o Expediente nº 010034/2022,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANNA MARIA MALCHER GILLET, Analista Auxiliar de Con-
trole Externo, matrícula nº 0100633, para exercer em substituição o cargo em 
comissão de Secretária de Gestão de Pessoas, durante o impedimento da titular, 
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO, no período de 11 a 25-07-2022.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 08 
de junho de 2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 813321
PORTARIA Nº 38.698, DE 09 DE JUNHO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 067/2022 – Secretaria de Gestão de 
Pessoas - SEGP, protocolizado sob o Expediente nº 009927/2022,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANNA MARIA MALCHER GILLET, Analista Auxiliar de Controle 
Externo, matrícula nº 0100633, para exercer em substituição o cargo em comissão 
de Subsecretária de Gestão de Pessoas, durante o impedimento da titular, ELYEDA 
DE FÁTIMA DOS SANTOS PESSÔA, no período de 18/05 a 16/06/2022.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 09 
de junho de 2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 813325
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 37.842, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento proto-
colizado sob o nº 000691/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor TIAGO LOPES DA CUNHA, Auditor de Controle 
Externo, matrícula nº 0101047, 30 (trinta) dias de licença prêmio, refe-
rente ao triênio de 03-11-2014/2017, nos termos do artigo 98 da Lei nº 
5.810/94, no período de 25-01 a 23-02-2022.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 19 de janeiro de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 813168
PORTARIA Nº 38.327, DE 30 DE MARÇO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de expediente proto-
colizado sob o nº 005497/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor TIAGO LOPES DA CUNHA, Auditor de Controle Ex-
terno - Direito, matrícula nº 0101047, 30 (trinta) dias de licença prêmio, 
referente ao triênio de 03-11-2014/2017, nos termos do artigo 98 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 28-03 a 26-04-2022.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 30 de março de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 813169
PORTARIA Nº 36.465, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento proto-
colizado sob o nº 522652/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor TIAGO LOPES DA CUNHA, Auditor de Controle 
Externo, matrícula nº 0101047, 30 (trinta) dias de licença prêmio, refe-
rente ao triênio de 03-11-2011/2014, nos termos do artigo 98 da Lei nº 
5.810/94, no período de 11-01 a 09-02-2021.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 03 de dezembro de 2020.

Protocolo: 813165


